
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 

 

Presidente del Consiglio Regionale 

 

DECRETO N. 3 DEL 18 GIUGNO 2019 

 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di adesivi per le manifestazioni 

del trentennale dall’entrata in vigore della Legge professionale 

 

CIG: Z8828E18C1 

 

Il Presidente del Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi della Regione 

Umbria  

VISTA la Legge n. 56/89, con particolare riferimento all’art. 12 che conferisce al 

Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria, tra le altre, anche le seguenti 

attribuzioni: “c) provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione 

dell’ordine, d) cura l’osservanza delle leggi e delle disposizioni concernenti la 

professione; e) cura la tenuta dell'albo professionale, provvede alle iscrizioni e 

alle cancellazioni ed effettua la sua revisione almeno ogni due anni;(...) h) 

vigila per la tutela del titolo professionale e svolge le attività dirette a impedire 

l’esercizio abusivo della professione”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e i relativi atti attuativi, per quanto compatibili;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblicidi importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, per quanto compatibili; 

VISTI i Regolamenti interni del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria; 

VISTO, in particolare, il Regolamento sui contratti sotto soglia e sul 

conferimento degli incarichi professionali dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria e l’art. 11 del predetto Regolamento; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/13 e ss. mm., in tema di “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge n. 190/12 e ss. mm., in tema di “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 

 

VISTA la necessità, in vista delle manifestazioni che si svolgeranno per il 

trentennale dall’entrata in vigore della L. n. 56/89 e, dunque, dell’istituzione 

dell’Ordine professionale per i professionisti psicologi, di acquisire una 

fornitura di adesivi, quali gadget da conferire agli iscritti, per un importo 

complessivo stimato in €. 360,00+IVA; 

CONSIDERATA l’urgenza dell’affidamento, tenuto conto dei tempi di 

organizzazione delle manifestazioni e di realizzazione della fornitura; 

CONSIDERATE le indagini di mercato effettuate, tramite consultazione a mezzo 

mail o confronto con altri Ordini professionali circa il prodotto ed il prezzo più 

conveniente per l’Ordine professionale; 

RITENUTO, a tal proposito, che l’importo di €. 360,00 oltre oneri è conveniente 

e conforme alle esigenze di bilancio proprie dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria; 

Tutto quanto ciò premesso, il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli 

Psicologi dell’Umbria. 

DECRETA 

− di affidare la fornitura di 1.000 adesivi PVC diam. 6,5 cm – bianco alla 
soc. Grand Prix di De Filippi David (P.I.: 02702750544), con sede in 
Perugia, Via della Pescara 20/A, per un importo pari a €. 360,00 oltre 
oneri; 

− di subordinare la stipula del modello di contratto allegato al presente 
decreto al rilascio di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore 
economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, anche secondo il modello del 
documento di gara unico europeo, dalla quale risulti il possesso dei 
requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei 
contratti pubblici e al positivo espletamento delle verifiche contemplate 
nelle Linee Guida ANAC n. 4, per quanto compatibili, rispetto alla 
tipologia e all’importo dell’affidamento; 

− di comunicare il presente decreto, unitamente al modello di contratto 
allegato, all’operatore economico, a mezzo PEC; 

− di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo ai sensi di 
legge. 

 

                  


